
COMUNE DI BONARCADO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Oristano
Corso Italia, 140 - Tel. 0783/023500 - Fax 0783/56523

DIRETTIVE ALL'UFFICIO PERSONALE DELL'ENTE  PER  LA SELEZIONE RELATIVA ALLA 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIA DI CONCORSI ESPLETATI 
DA ALTRI ENTI LOCALI DELLA SARDEGNA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE-AREA FINANZIARIA CAT.D CON CONTRATTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO

OGGETTO:

Numero 94 del 19/09/2019

L'anno duemiladiciannove, il giorno diciannove del mese di settembre alle ore 15:00, nella sala delle adunanze del 

Comune si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone

Presiede l'adunanza il Sign.  Francesco Pinna in qualità di Sindaco

SINDACOPinna Francesco P

VICESINDACOPippia Loredana P

ASSESSOREPes Giovanni P

ASSESSORESassu Michele A

ASSESSOREMura Raimondo A

risultano presenti n.3 e assenti n. 2

Assiste il Segretario Comunale  Matteo Manca



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

– l’assunzione di personale nella pubblica amministrazione avviene tramite selezione pubblica o nelle altre 

forme previste dalla legge e che, a tal fine, sono di riferimento, in particolare: 

� il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art. 35 con riguardo al reclutamento del personale, art. 36 con 

riguardo alle forme flessibili di assunzione e di impiego del personale; 

� il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni, che disciplina le procedure 

concorsuali; 

– il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 131   in data 30.12.2010, con riferimento  alle modalità di  risulta  desueto  nella parte relativa 

alle modalità di selezione del personale; 

 

RICHIAMATA la G.C. n.20  del 28.03.2019    con la quale si approvava  il Regolamento per la selezione 

pubblica  del personale ed in particolare  il comma 3  lettera  g) dell’art.2    relativo alla procedure di 

assunzione che recita”……..omissis….  assunzione  di un soggetto idoneo  in un precedente concorso  

mediante  l’utilizzo  di graduatorie di pubblico concorso di altri Enti pubblici previa approvazione di apposito 

Regolamento”. 

 

RICHIAMATA  la G.C. N.68  del 03.07.2019  con al quale  si procedeva  ad un INTEGRAZIONE 

REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO  DEGLI UFFICI E  SERVIZI.APPROVAZIONE DISPOSIZIONI  

PER L'UTILIZZO  DI GRADUATORIE  DI PUBBLICO CONCORSO  DI ALTRI ENTI LOCALI  FINALIZZATO 

ALL'ASSUNZIONE  DI PERSONALE  DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO. 

 

RICHIAMATA altresì  DA n.323 del 28.08.2019  con la quale  di procedeva  all’ APPROVAZIONE AVVISO 

DI   MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIA  DI CONCORSI ESPLETATI DA 

ALTRI ENTI LOCALI DELLA SARDEGNA  PER LA COPERTURA  DI  N.  1  POSTO DI  ISTRUTTORE  

DIRETTIVO  CONTABILE-AREA FINANZIARIA  CAT. D,  POSIZIONE ECONOMICA D1, CON  

CONTRATTO  A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 

 

RICHIAMATO l’art.6    del Regolamento per l’utilizzo  di graduatorie di pubblico concorso di altri enti locali 

finalizzato all’assunzione di personale dipendente a tempo indeterminato ed in particolare il punto in cui 

enuncia “ all’ammissione, alla valutazione dei titoli, allo svolgimento del colloquio e alla redazione 

della graduatoria provvede un apposita Commissione Giudicatrice nominata con determinazione  del  

Responsabile  del Servizio Personale” 

 

CONSIDERATO  che alla data  odierna   la Commissione di cui sopra non può essere  costituita a causa 

della rinuncia all’incarico   di componente  della Responsabile del Servizio  Finanziario di questo Ente. 

 

VISTI i tempi ristrettissimi   per l’utilizzo  di graduatorie in scadenza al 30  settembre 2019,  che rende 

necessario disporre una deroga all’art.6 del Regolamento  dando incarico all’ufficio personale  di stilare una 



graduatoria provvisoria   delle domande pervenute in ordine di arrivo, senza entrare in merito nei requisiti ai 

fini dell’ammissione al colloquio, che sarà effettuata comunque dalla   commissione all’uopo costituita, al fine 

di contattare  gli enti detentori delle  graduatorie segnalate dagli idonei per il rilascio dell’apposito nulla-osta 

nei tempi e nelle modalità previste dall’art.3   del Regolamento approvato con la G.C.N.68 del 03.07.2019. 

 

RICHIAMATO  l’art.9  della legge 16.01.2003  n.3    e ss.mm.ii. 

 

VISTO  l’art.3. COMMA 61   della  Legge N.350 del 24.12.2003  

 

VISTI i commi  361 e 362  della legge finanziaria per il 2019, legge n.145 /2018  che ha rideterminato 

l’aspetto riguardante  la  validità  delle graduatorie concorsuali. 

 

VISTO  il parere  favorevole espresso dalla Responsabile  dell ‘Area Amministrativa , in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi  dell’art.49  e dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000. 

 

Riscontrato che non è dovuto il parere di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio 

ragioneria in quanto trattasi di atto che non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

 

con votazione unanime 

DELIBERA 

 

1. Di considerare le premesse  parte integrante  e sostanziale  del presente provvedimento  

2. di disporre una deroga all’art.6 del Regolamento  dando incarico all’ufficio personale  di stilare una 

graduatoria provvisoria   delle domande pervenute in ordine di arrivo, senza entrare in merito nei 

requisiti ai fini dell’ammissione al colloquio, che sarà effettuata comunque dalla   commissione 

all’uopo costituita, al fine di contattare  gli enti detentori delle  graduatorie segnalate dagli idonei per 

il rilascio dell’apposito nulla-osta nei tempi e nelle modalità previste dall’art.3   del Regolamento 

approvato con la G.C.N.68 del 03.07.2019. 

 

 

3. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in 

premessa. 



4. Di trasmettere copia  del  presente atto alle OO.SS.   e alle RSU, ai sensi dell’art.5  comma 2  del 

D.lgs 165/2001  e ss.mm.ii. 

5. Di pubblicare la graduatoria provvisoria delle domande pervenute in ordine di arrivo  all’Albo pretorio 

dell’Ente. 

 
6. Di  dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 

D.lgs.n.267/2000. 

 
 

 



 



 

 



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

F.to Antonella Pinna

Il Responsabile

Data: 19/09/2019

F.to  Francesco Pinna

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Matteo Manca

IL SINDACO

Li, 23/09/2019

Si attesta che la copia della deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, 
ai sensi dell'art. 32 comma 1 della L. 69 del 18.06.2009, a partire dal 23/09/2019 per rimanervi quindici giorni 
consecutivi, e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari.

F.to  Matteo Manca

IL SEGRETARIO

Copia conforme all'originale

Li, 23/09/2019


